

Selskabsmeddelelse

15. september 2025
Meddelelse nr. 24

NKT A/S
Vibeholms Allé 20
DK-2605 Brøndby
Denmark

T: +45 43 48 20 00
www.nkt.com
CVR 62725214

NKT valgt som foretrukken leverandør til højspændingsforbindelse mellem Skotland og England

NKT er udpeget som foretrukken leverandør til kabelprojektet Eastern Link 3, som vil blive baseret på jævnstrømsteknologi, af et joint venture mellem SSEN Transmission og National Grid Electricity Transmission.

De britiske netejere SSEN Transmission og National Grid Electricity Transmission har valgt NKT som foretrukken leverandør af et 525 kV kabelsystem baseret på jævnstrømsteknologi (HVDC) til Eastern Green Link 3 (EGL3). Kabelruten forventes at få en samlet længde på cirka 680 km og vil omfatte både on- og offshore sektioner. Projektet spiller en central rolle i at sikre en stabil og grøn elforsyning i Storbritannien ved at forbinde elnettene i Skotland og England.

- Vi er stolte over at være udpeget som foretrukken leverandør til EGL3, som er et vigtigt projekt i opgraderingen og dekarboniseringen af det britiske elnet. Denne milepæl markerer en fortsættelse af vores stærke samarbejde med SSEN Transmission og National Grid Electricity Transmission. Samtidigt understreger den vores langsigtede engagement i at støtte udviklingen af Storbritanniens transmissionsnet gennem vores vidtrækkende erfaring med store HVDC projekter, siger Claes Westerlind, CEO i NKT.

EGL3 spiller en vigtig rolle i det omfattende, britiske investeringsprogram, der har til formål at opgradere elnettet for at sikre stabil levering af elektricitet fra vedvarende energikilder i Storbritannien.

Vigtig milepæl

For de to transmissionsselskaber bag joint ventureselskabet er udpegningen af den foretrukne leverandør et vigtigt skridt i realiseringen af det imponerende kabelprojekt.

- Bekræftelsen af NKT som foretrukken leverandør af kabelsystemet er en stor milepæl for EGL3. Projektet vil udgøre en vigtig ny del af Storbritanniens elektriske infrastruktur ved at transportere lokalt produceret ren energi derhen, hvor der er mest brug for den, og bidrage til en mere økonomisk og sikker energifremtid, siger Mark Brackley, projektdirektør for Eastern Green Link 3 hos National Grid Electricity Transmission.

Han bakkes op af James Johnson, viceprojektdirektør for Eastern Green Link 3 hos SSEN Transmission:

- Valget af NKT som foretrukken leverandør af det undersøiske kabelsystem markerer en betydelig milepæl for EGL3. Projektet vil være afgørende for at frigøre Skotlands enorme vedvarende energipotentialer og sikre, at energien når ud til hjem og virksomheder i hele Storbritannien, samtidig med at transmissionsnetværkets robusthed styrkes. Dette er endnu et vigtigt skridt i arbejdet med at levere et elnet, der understøtter en fremtid uden CO₂-udledninger.

Parterne indleder nu kontraktforhandlinger med henblik på at indgå en endelig aftale.

Kontakt

Investorer

Jacob Johansen, Head of Investor Relations

+45 2169 3591 / jacob.johansen@nkt.com

Presse

Louise Westh Naldal, Head of Group Communications

+45 2982 0022 / louise.westh.naldal@nkt.com